
Fondi vincolati – U.O.Ematologia – Progetto studio 1/A – Acquisto smartphone e tablet.

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
n. 1505 del 03 Novembre

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott. MARIO CARMINE ANTONIO PALERMO

VISTA l’allegata nota in data 26.09.2016 con la quale il Dr. Giancarlo Latte, Direttore dell’U.O.
Ematologia del P.O. San Francesco di Nuoro, chiede la fornitura di n. 14 smartphone e n. 6 tablet da
destinare al Reparto per le esigenze illustrate nella medesima nota;

ATTESO che per tale acquisto il Dr. Latte chiede di utilizzare parte dei fondi provenienti da
sperimentazioni cliniche diverse effettuate presso l’U.O. di Ematologia;

PRECISATO che attualmente, per il Progetto denominato Studio 1/A “Sperimentazioni cliniche
diverse effettuate presso l’U.O. di Ematologia” risulta, come dai prospetti contabili predisposti dal
Servizio Bilancio, una disponibilità pari a €. 19597,46 in conto capitale ;

PRESO ATTO che l’Ufficio Controllo di Gestione, tenuto conto dell’urgenza rappresentata dal Dr.
Latte, ha provveduto a creare l’autorizzazione provvisoria BS08-2016-28-0 per l’acquisto delle
apparecchiature di cui trattasi;

CONSIDERATO che il Servizio Gestione Logistica e Tecnica ha già proceduto all’acquisto di n. 14
smartphone e n. 6 tablet per un importo complessivo di €. 2855,92 IVA inclusa, così come risulta
dagli allegati ordini;

RITENUTO, in attesa della predisposizione da parte del Dr. Latte del piano spesa completo per
l’utilizzo di tutti i fondi a disposizione del Reparto di Ematologia, di dover approvare l’acquisto delle
apparecchiature di cui sopra;

DATO ATTO che il presente provvedimento è conforme ai contenuti e agli obiettivi di contenimento
della spesa sanitaria e di rientro dal disavanzo previsti nel Piano di riorganizzazione e di
riqualificazione approvato con la Delibera della Giunta Regionale n. 63/24 del 15.12.2015;

VISTO il D.Lgs n. 502/1992 e successive modificazioni;

VISTA la Legge Regionale n. 22 del 07.08.2015;

Oggetto : Fondi vincolati – U.O. Ematologia P.O. San Francesco di Nuoro – Progetto studio 1/A
Sperimentazioni Cliniche diverse. Acquisto smartphone e tablet.



Fondi vincolati – U.O.Ematologia – Progetto studio 1/A – Acquisto smartphone e tablet.

VISTA la Legge Regionale n.36 del 23.12.2015;

VISTA la Legge Regionale 27.07.2016, n. 17;

VISTE: la deliberazione di nomina del Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria di Nuoro,
adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in data 20.12.2014, n.51/2;

la deliberazione, n. 49/8 del 13.09.2016, con la quale è stata disposta la proroga fino al 31.12.2016
dell’incarico conferito al Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;

le deliberazioni n. 441 del 18.04.2015, n. 1113 del 31.08.2015, con le quali sono stati nominati i
Direttori Sanitario e Amministrativo e la successiva delibera di proroga, n. 1226 del 14.09.2016;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del presente atto
ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;

DATO ATTO che il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario, sottoscrivendo il presente
provvedimento, esprimono parere favorevole, prescritto per legge;

D E L I B E R A

Per le motivazioni espresse in premessa

a) di approvare, nell’ambito del progetto denominato Studio 1/A “Sperimentazioni cliniche

diverse dell’U.O. di Ematologia del P.O. San Francesco di Nuoro”, l’acquisto di n. 14

smartphone per un importo di €. 843,07 Iva inclusa e n. 6 tablet per un importo di €. 2012,55

Iva inclusa, meglio descritti negli allegati ordini, da destinare alla stessa U.O. di Ematologia;

b) di dare atto che la spesa complessiva di €. 2855,92 Iva inclusa viene imputata al conto

AI02020701 denominato “macchine d’ufficio elettroniche” utilizzando il fondo in conto capitale

previsto nel Progetto Studio 1/A;

c) di incaricare dell’esecuzione del presente atto il Servizio Affari Generali e legali, il Servizio
Bilancio, la Direzione del P.O. San Francesco, il Servizio Tecnico Logistico, l’Ufficio Controllo
di Gestione e l’U.O. di Ematologia ciascuno per la parte di rispettiva competenza ;

d) il presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale

Il Dirigente Amm.vo del P.O. San Francesco
f.to Dr. Pietro Truzzu

Visto di regolarità contabile
Il Direttore del Servizio Bilancio

f.to Dr. Pietro Carta

L’estensore del provvedimento
f.to Dr. Giovanni Guiso



Fondi vincolati – U.O.Ematologia – Progetto studio 1/A – Acquisto smartphone e tablet.

Parere espresso ai sensi dell’art.3, comma 7 D.lgs.n. 502/92 e successive modificazioni*

Favorevole Favorevole
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amministrativo

f.to Dr.ssa Maria Carmela Dessì f.to Dr.ssa Carmen Atzori
*in caso contrario leggasi relazione allegata

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
f.to Dott. Mario Carmine Antonio Palermo

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nell’Albo on-line presente sul sito
aziendale a far data 03 Novembre 2016 per la durata di giorni 15, ed è disponibile per la
consultazione cartacea presso gli uffici competenti

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

* Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma
L.R. 10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono
stati riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del
____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

Collegio Sindacale I

Direzione P.O. San Francesco R

- Responsabile Servizio Affari Gen.li e Legali C

U.O. Ematologia P.O. San Francesco C



Fondi vincolati – U.O.Ematologia – Progetto studio 1/A – Acquisto smartphone e tablet.

Responsabile Servizio Bilancio C

Responsabile Servizio Tecnico Logistico C

Responsabile Ufficio Controllo di Gestione C

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato



Fondi vincolati – U.O.Ematologia – Progetto studio 1/A – Acquisto smartphone e tablet.


